

**Vestværftet Holding ApS**  
Nordhavnskaj 12, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 25 47 18 57**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2021.

---

Ove Lodberg Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Vestværftet Holding ApS  
Nordhavnskaj 12  
6960 Hvide Sande

Telefon: 97313322

CVR-nr.: 25 47 18 57

Stiftet: 22. maj 2000

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Ove Lodberg Kristensen

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkmosevej 20 A, 1.  
6950 Ringkøbing

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	33.085	34.750	35.764	36.505	32.153
Resultat af primær drift	9.619	10.083	13.560	12.184	8.934
Finansielle poster, netto	135	-269	95	31	56
Årets resultat	7.593	7.699	10.661	9.434	7.150
<b>Balance:</b>					
Balancesum	102.097	69.609	80.506	59.868	67.412
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-465	-2.109	0	-718	0
Egenkapital	50.974	47.519	44.849	34.214	36.790
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-27.351	29.147	-10.284	3.128	8.193
Investeringsaktivitet	-455	-2.125	288	-4.495	0
Finansieringsaktivitet	-1.611	-4.250	-1.606	-4.400	-1.200
Pengestrømme i alt	-29.417	22.772	-11.602	-5.767	6.993
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	47	46	50	44
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solidsgrad	44,6	60,1	48,2	50,5	44,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solidsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg og produktion af nybygninger af skibe samt reparationsarbejde og ombygninger på skibe.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -30 t.kr. mod -42 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.592 t.kr. mod 5.542 t.kr. sidste år. Selskabets aktivitet har udviklet sig som forventet, og anses for tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Moderselskabet ejer egne kapitalandele, nominelt 20 t.kr., svarende til 5,78 % af kapitalen.

Egne aktier i beholdning har til formål at blive anvendt i forbindelse med generationsskifte.

### **Særlige risici**

Selskabets transaktioner sker, bortset fra lønninger, i nogen omfang i udenlandsk valuta. Kursrisikoen afdækkes helt eller delvist ved terminkontrakter, der indgås på kontraherings tidspunktet, i det omfang der ikke er eller forventes modkøbsforretninger i samme valuta.

### **Den forventede udvikling**

Ordrebeholdningen ved udgangen af regnskabsåret er af en tilfredsstillende størrelse, hvorfor der forventes en uændret aktivitet og et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
	<b>33.085</b>	<b>34.750</b>	<b>-30</b>	<b>-42</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-22.919	-24.105	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-547	-562	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.619</b>	<b>10.083</b>	<b>-30</b>	<b>-42</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.668	5.034
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	100	0	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.019	810
Andre finansielle indtægter	231	71	231	71
Øvrige finansielle omkostninger	-196	-340	-39	-251
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.754</b>	<b>9.814</b>	<b>5.849</b>	<b>5.622</b>
Skat af årets resultat	-2.161	-2.115	-257	-80
<b>2 Årets resultat</b>	<b>7.593</b>	<b>7.699</b>	<b>5.592</b>	<b>5.542</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Vestværftet Holding ApS	5.592	5.541		
Minoritetsinteresser	2.001	2.158		
	<b>7.593</b>	<b>7.699</b>		

## Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Grunde og bygninger	3.018	3.229	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	644	525	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.662	3.754	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.719	13.319
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.016	2.016	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.016	2.016	12.719	13.319
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.678</b>	<b>5.770</b>	<b>12.719</b>	<b>13.319</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.455	1.476	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.455	1.476	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.428	5.181	0	0
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	38.476	20.771	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	29.378	23.238
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	502
	Andre tilgodehavender	1.714	1.479	0	0
8	Periodeafgrænsningsposter	737	543	0	0
	Tilgodehavender i alt	89.355	27.974	29.378	23.740
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.837	0	3.837
	Værdipapirer i alt	0	3.837	0	3.837
	Likvide beholdninger	5.609	30.552	4.938	921
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>96.419</b>	<b>63.839</b>	<b>34.316</b>	<b>28.498</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>102.097</b>	<b>69.609</b>	<b>47.035</b>	<b>41.817</b>

**Balance 30. juni**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	360	360	360	360
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.319	9.919
	Overført resultat	42.049	41.339	32.732	31.420
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.113	111	3.113	111
	Egenkapital før minoritetsinteresser	45.522	41.810	45.524	41.810
	Minoritetsinteresser	5.452	5.709	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>50.974</b>	<b>47.519</b>	<b>45.524</b>	<b>41.810</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
9	Hensættelser til udskudt skat	1.103	666	0	0
10	Andre hensatte forpligtelser	2.000	2.000	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.103</b>	<b>2.666</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
11	Selskabsskat	1.467	2.163	0	0
12	Anden gæld	773	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.240	2.163	0	0

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		2021	2020	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	
	647	10	0	0	
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	26.061	5.887	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.490	6.312	0	0
	Selskabsskat	1.508	0	1.508	0
	Anden gæld	7.074	5.052	3	7
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.780</u>	<u>17.261</u>	<u>1.511</u>	<u>7</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>48.020</u></b>	<b><u>19.424</u></b>	<b><u>1.511</u></b>	<b><u>7</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>102.097</u></b>	<b><u>69.609</u></b>	<b><u>47.035</u></b>	<b><u>41.817</u></b>

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**14 Eventualposter**

**15 Finansielle risici**

**16 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2020	360	41.339	111	5.709	47.519
Udloddet udbytte	0	0	-111	-1.500	-1.611
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.479	3.113	2.001	7.593
Regulering af sikringsinstrumenter	0	-2.267	0	0	-2.267
Skat af egenkapitalreguleringer	0	498	0	0	498
Andel af egenkapitalreguleringer	0	0	0	-758	-758
	<b>360</b>	<b>42.049</b>	<b>3.113</b>	<b>5.452</b>	<b>50.974</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2020	360	9.919	31.421	111	41.811
Udloddet udbytte	0	0	0	-111	-111
Resultatandel	0	1.168	1.311	3.113	5.592
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	-1.768	0	0	-1.768
	<b>360</b>	<b>9.319</b>	<b>32.732</b>	<b>3.113</b>	<b>45.524</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Årets resultat	7.593	7.699
17 Reguleringer	2.573	2.946
18 Ændring i driftskapital	-36.740	21.192
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-26.574	31.837
Renteindbetalinger og lignende	305	71
Renteudbetalinger og lignende	-170	-340
Pengestrøm fra ordinær drift	-26.439	31.568
Betalt selskabsskat	-912	-2.421
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-27.351</b>	<b>29.147</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-455	-2.109
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-16
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-455</b>	<b>-2.125</b>
Betalt udbytte	-1.611	-4.250
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.611</b>	<b>-4.250</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-29.417</b>	<b>22.772</b>
Likvider 1. juli 2020	34.379	11.607
<b>Likvider 30. juni 2021</b>	<b>4.962</b>	<b>34.379</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.609	30.552
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-647	-10
Værdipapirer	0	3.837
<b>Likvider 30. juni 2021</b>	<b>4.962</b>	<b>34.379</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	20.191	20.985	0	0
Pensioner	2.302	2.664	0	0
Andre omkostninger til social sikring	426	456	0	0
	<b>22.919</b>	<b>24.105</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	47	0	0

### Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 1.323 t.kr. (2019/2020: 1.389 t.kr.).

### Modervirksomhed

Vederlag til moderselskabets ledelse udgør samlet 0 t.kr. (2019/2020: 0 t.kr.).

	Modervirksomhed	
	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.168	-216
Udbytte for regnskabsåret	3.113	111
Overføres til overført resultat	1.311	5.647
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.592</b>	<b>5.542</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.
<b>3. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juli 2020	11.317	9.656	0	0
Tilgang i årets løb	90	1.661	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>11.407</b>	<b>11.317</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-8.088	-7.792	0	0
Årets afskrivninger	-301	-296	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-8.389</b>	<b>-8.088</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>3.018</b>	<b>3.229</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli 2020	1.844	1.396	0	0
Tilgang i årets løb	365	448	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>2.209</b>	<b>1.844</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-1.319	-1.053	0	0
Årets afskrivninger	-246	-266	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-1.565</b>	<b>-1.319</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>644</b>	<b>525</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2020	0	0	3.400	3.400
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.400</b>	<b>3.400</b>
Opskrivninger 1. juli 2020	0	0	9.919	10.680
Årets resultat	0	0	4.668	5.034
Udbytte	0	0	-3.500	-5.250
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	0	-1.768	-545
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.319</b>	<b>9.919</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.719</b>	<b>13.319</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
Vestværftet ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	70 %	18.171	6.668

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2020	2.016	2.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	16	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>2.016</b>	<b>2.016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>2.016</b>	<b>2.016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
Hvide Sande Skibssmedie A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	50 %	3.269	548
Hvide Sande Skibssmedie Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	40 %	43	3

Selskabernes seneste godkendte årsrapport er pr. 30. september 2020.

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	140.617	57.811	0	0
Modtagne acontobetalinge	-128.202	-42.927	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>12.415</b>	<b>14.884</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	38.476	20.771	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-26.061	-5.887	0	0
	<b>12.415</b>	<b>14.884</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og andre eksterne omkostninger.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2020 t.kr.
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2020	666	1.296	0	0
Udskudt skat af årets resultat	437	-630	0	0
	<b>1.103</b>	<b>666</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. juli 2020	2.000	2.000	0	0
	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 11. Selskabsskat

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 12. Anden gæld

Af de langfristede gældsforpligtelser forfaldet 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev i bygning på lejet grund, Nordhavnskaj 12, på 150 t.kr. med regnskabsmæssig værdi på 2.038 t.kr.

For garantiforpligtelser og modtagne acontobetalinge for skibe under bygning m.v. har selskabet afgivet bankgarantier på 122.283 t.kr.

#### Modervirksomhed

Til sikkerhed for bankmellemværende i Vestværftet ApS er deponeret nom. 140 t.kr. anpartar med regnskabsmæssig værdi på 12.719 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncern

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af havnearealer, hvorfra virksomheden drives. Lejemålet udløber 1. januar 2027. Ved lejemålets ophør eller overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

##### Modervirksomhed

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Vestværftet ApS for gæld til banker samt afgivne bankgarantier på i alt 122.283 t.kr. pr. 30. juni 2021.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 15. Finansielle risici

#### Valutarisici

##### Koncern

Selskabet søger løbende at minimere valutakursrisici, primært via indgåelse af valutaterminskontrakter til afsikring af fremtidige pengestrømme.

Dagsværdien af selskabets afledte finansielle instrumenter pr. 30. juni 2021 udgør 2.526 t.kr. og er indregnet under anden gæld.

De åbenstående instrumenter pr. statusdagen omfatter køb og salg af PLN samt salg af GBP for en samlet værdi af 142.244 t.kr. med udløb i perioden frem til 3. januar 2023.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Vestværftet ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	Kapitalbesiddelse
Marine Equipment ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	Kapitalbesiddelse
Betydelig indflydelse	
Hvide Sande Skibssmedie A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	Kapitalbesiddelse
Hvide Sande Skibssmedie Ejendomme ApS	Kapitalbesiddelse

#### Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, if. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	547	562
Andre finansielle indtægter	-305	-71
Øvrige finansielle omkostninger	170	340
Skat af årets resultat	2.161	2.115
	<u>2.573</u>	<u>2.946</u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	21	140
Ændring i tilgodehavender	-61.464	34.286
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	24.703	-13.234
	<u>-36.740</u>	<u>21.192</u>